


2

8/2019Zpravodaj města Chropyně

Šestý zářijový den zaplnily Městské kulturní středisko tady u nás 
v Chropyni asi dvě stovky seniorů. Utkali se v lítém boji, pod bed-
livým dohledem rozhodčích a za přísného dodržování pravidel fair 
play. Tyto jejich malé olympijské hry měly celkem osm disciplín 
a prošlo jimi osm soutěžních týmů z Chropyně, Hulína, Kvasic 
i Tlumačova. Co na tom, že byly přizpůsobeny jejich dlouholetým 
životním zkušenostem, účastníci bojovali s úsměvem na rtu, ale přitom 
s plným nasazením. Někde museli zapojit mozkové závity, jinde jemnou 
motoriku, tady pomohlo štěstí, tam síla. (Vidíte, není třeba psát, že je 
člověk starý, to zní, jako by byl odepsaný, ale být starý přece odjakživa 
znamenalo moudrost hodnou úcty.)

A světe, div se! Zlaté i stříbrné medaile zůstaly doma! I když radost 
místních byla obrovská, smutek byste hledali marně. Spokojení byli všich-
ni. Vždyť na to „své“ každoroční setkání všichni už netrpělivě čekají, těší 
se dlouho dopředu.

Když v roce 2010 uspořádal Mikroregion Jižní Haná poprvé Hry se-
niorů, nikdo si netroufal odhadovat, zda se tento projekt ujme a začne 
žít svým životem. Stalo se!

Asi je to tím, že s přibývajícími léty člověk už tolik neřeší malichernosti, 
už je zocelený životem i bolavými zkušenostmi a už moc dobře ví, že ži-
vot se musí žít teď a tady!

Strávila jsem páteční den mezi asi dvěma stovkami seniorů a ne-
přestávala jsem se divit. Tolik chuti do života, energie a optimismu, 
že by mnozí mladí mohli závidět. Umí se vůbec ještě dnešní mladí lidé 
bavit? Na to jsem myslela, když celý sál jako jedním hlasem společně 
zpíval tu krásnou Naši písničku českou. Umí se dneska mladí odvázat 
a přitom bavit sebe i ostatní a nejen pořád něco ničit a kritizovat? 
Na to jsem myslela, když senioři sami sobě předváděli svá hudební, 
pěvecká nebo taneční vystoupení, a to úúúplně klidně na písničky 
Freddieho Mercuryho! Kdepak, mládeži, nemáte na ně! 

A tak si říkám, jak skvělý citát se mi podařilo zařadit do vědomostního 
kvízu, který si všichni přítomní vyzkoušeli. Tak schválně, kdo řekl: „Kdo 
víno má a nepije, kdo hrozny má a nejí je, kdo ženu má a nelíbá, kdo 
zábavě se vyhýbá, na toho vemte bič a hůl, to není člověk, to je vůl.“ 
(Prosím, odpusťte mi to poslední slůvko, ale bez něj by citát prostě 
nevyzněl, a navíc, to já ne, to pan…?)

V pátek 6. září nebyl v klubu nikdo, na koho by bylo třeba brát 
bič. Díky moc všem organizátorům, rozhodčím, bratrům Ivo a Herbertu 
Novotným za báječnou muziku, paní Dagmar Šípkové za soutěžní disci-
plíny, Kamínkům za zapůjčení rekvizit, pracovníkům SMM…, prostě všem 
díky, a kdo nevěří, jak skvělé jsou Hry seniorů, tak za rok na shledanou 
v Kvasicích!

Dana Jedličková (a Jan Werich)

Desátý ročník Her seniorů zcela ovládli Chropyňáci



3

8/2019 Zpravodaj města Chropyně

Letos v květnu přišla na silnici za Kroměříží 
málem o život maminka dvou dětí. Při jízdě 
na kole ji nečekaně potkala zástava srdce. 
Zachránila ji pohotová reakce manželů, kteří 
kolem zrovna projížděli autem. Jaroslav a Sva-
tava Malíkovi byli za svoje statečné jednání 
ocenění 182. a 183. titulem Gentleman silnic.

Manželé Malíkovi letos v květnu zažili na sil-
nici drama, na které jen tak nezapomenou. Byli 
zrovna na cestě autem z Kroměříže, projížděli 
po úseku silnice, kde paralelně vede cyklostez-
ka. Když míjeli cyklistku v bílém tričku, stalo 
se něco zvláštního. Paní zničehonic spadla z ko-
la a zůstala ležet v trávě.

Pád zahlédli Malíkovi jen krátce. „Byl to ta-
kový periferní postřeh, žena hned říkala, 
ať zastavíme,“ vypráví Jaroslav Malík. Okamžitě 
se k nehybné ženě rozeběhli. Byla zamotaná 
v kole a v obličeji celá šedá. Manželé neváhali 
ani vteřinu a pustili se do první pomoci. 

„Hned jsem si k ní klekl a nahmatal jsem 
tep, žena mezitím vytočila linku 112,“ vzpo-
míná Jaroslav Malík na první okamžiky. Srdce 
bezvládné ženy pulzovalo, ale tep se rychle ztrácel. Operátorka tísňové 
linky proto manželům poradila, ať cyklistce poskytnou srdeční masáž. 
Paní Malíkové po telefonu udávala tempo a ta ho obratem předávala 
svému muži, který se pustil do pravidelného stlačování hrudníku.

Základy srdeční masáže znal bývalý policista Malík ze služebních ško-
lení, v praxi to ale dělal poprvé. „To byla vlastně ta hlavní obava, jestli 
to dělám dobře,“ vypráví. Naštěstí stačilo několik stlačení a tep se ozval 
zpátky. „Dýchala sice plytce, ale dýchala, tak jsem doufal, že to snad 
nebude tak zlé,“ popisuje kritické chvíle statečný řidič. S pravidelnou 
masáží přestal až ve chvíli, kdy ho vystřídali profesionální záchranáři. 
Ti na místě zjistili, že bezvládná žena právě prodělala náhlou zástavu srdce.

Díky pohotovému zásahu manželů Malíkových ale nehodu pře-
žila. Měla přitom štěstí, do trávy totiž z kola spadla tak, že ze silnice 
by už nebyla vidět, a mnoho cyklistů tudy zrovna toho dne neprojíž-
dělo. Největším štěstím ale bylo to, že zodpovědní manželé u nehody 
zastavili a nenechali náhlý pád z kola bez povšimnutí. „Ta paní má dvě 
mladé dcery. Já jsem si uvědomil, že stačil jediný okamžik, a změnilo 
by to život celé její rodině,“ dodává Jaroslav Malík.

Za svůj pohotový zákrok byli manželé Malíkovi oceněni 
182. a 183. titulem Gentleman silnic. „V tomto případě rozhodovaly 
minuty. Zdánlivě šlo jen o pád z kola, ale ve skutečnosti byl ve hře 
lidský život, který se podařilo včasným zákrokem zachránit. Mám velkou 
radost, že jsem se dnes mohla s manželi Malíkovými setkat,“ uvedla Ivana 
Buriánková, ředitelka projektu Gentleman silnic. 

Slavnostní předání ocenění proběhlo 22. srpna v Chropyni, kde oba 
manželé bydlí. „Moc si jejich statečného jednání vážíme. Jsou to naši 
dlouholetí občané, znám je osobně, byli vždycky hrozně skromní. Všechny 
nás překvapili, udělali věc, která opravdu není samozřejmá,“ ocenila 
jejich jednání starostka Chropyně Věra Sigmundová. Slavnostního předání 
se zúčastnili i zástupci Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, kteří 
nehodu vyšetřovali a manžele na ocenění Gentleman silnic navrhli. 

Gentleman silnic je společným projektem České pojišťovny a Poli-
cie ČR, který vznikl v roce 2004 s cílem motivovat účastníky silničního 
provozu k tomu, aby si pomáhali a nebyli k sobě lhostejní. Prvním 
Gentlemanem silnic se v prosinci 2004 stal Jiří Lukáč z Albrechtiček 
na Novojičínsku, který vytáhl z hořícího automobilu tehdy sedmnáctile-
tého mladíka. Od té doby už ocenění převzalo více než 180 lidí po celé 
České republice (www.gentlemansilnic.cz).              Ivana Buriánková

Manželé zachránili cyklistku, které se zastavilo srdce

GENTLEMAN SILNIC



4

8/2019Zpravodaj města Chropyně

Rada města Chropyně se sešla od vydání 
minulého čísla Zpravodaje celkem třikrát. 
Na svých zasedáních, mimo jiné:
- doporučila zastupitelstvu města schválit 

předání majetku města SMM Chropyně, 
a to objektu v ulici Ječmínkova, parku 
na náměstí Svobody, dopravního značení 
a laviček pro DPS; 

- doporučila zastupitelstvu města schválit 
prodej pozemků na ulici Tyršova v souvislosti 
s regenerací bytového domu;

- vzala na vědomí rozbor hospodaření města 
Chropyně za 1. pololetí roku 2019;

- vzala na vědomí skutečnost, že se město 
Chropyně stalo plátce DPH;

- pověřila místostarostu města k vydávání 
doporučení obce dle zák. č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi pro kontaktní 
pracoviště Úřadu práce České republiky; 

- souhlasila s umístěním zařízení pro příjem 
internetu na budově čp. 26 na nám. Svo-
body;

- vzala na vědomí podnět, týkající se zásahu 
do vodního režimu v krajině v prostoru luk 
Hejtman;

- nesouhlasila s projektovou dokumentací 
stavby „Modernizace trati Brno-Přerov“ pro 
územní řízení vzhledem k tomu, že navržené 
řešení je v rozporu s územním plánem města 
Chropyně;

- vzala na vědomí rozbor hospodaření ZŠ 
Chropyně za 1. pololetí roku 2019;

- vzala na vědomí rozbor hospodaření SMM 
Chropyně za 1. pololetí roku 2019;

- doporučila zastupitelstvu města schválit 
odpis nedobytných pohledávek SMM 
Chropyně;

- uložila starostce města připravit podklady 
ke zřízení nové příspěvkové organizace 
s názvem „Služby občanům Chropyně“ 

a předložit tyto podklady na jednání zastu-
pitelstva v měsíci září 2019;

- schválila drobné úpravy rozpočtu města;
- uložila záměr na odprodej části pozemků 

v obci Plešovec;
- uložila zveřejnit záměr pronájmu pozemků 

v lokalitě Hrad;
- vzala na vědomí informace o kontrole, 

nahrazující interní audit, u města Chropyně 
za rok 2019;

- schválila úpravu cen služeb a poplatků 
v souvislosti s plátcovstvím DPH;

- vzala na vědomí návrh obecně závazné vy-
hlášky města Chropyně, kterou se zakazuje 
požívání alkoholu na některých veřejných 
prostranstvích a doporučila zastupitelstvu 
města tuto vyhlášku schválit;

- souhlasila s umístěním pamětního kamene 
u paty kostela;

- schválila výjimku v počtu dětí na třídu 
v MŠ Chropyně;

- vzala na vědomí stížnost občanů na rušení 
nočního klidu hosty restaurační zahrádky 
a uložila místostarostovi provést místní 
šetření dodržování nočního klidu ve městě;

- schválila přidělení městského bytu v domě 
čp. 247;

- schválila uzavření smlouvy na zřízení věc-
ného břemene s fou E.ON Distribuce na pří-
pojku na ulici J. Fučíka;

- doporučila zastupitelstvu města schválit 
prodloužení lhůty pro předložení dokladů 
potřebných pro zahájení stavby rodinných 
domů na Podlesí;

- vzala na vědomí Rozpočtové opatření 
města Chropyně č. 5 v roce 2019 a dopo-
ručila zastupitelstvu města jeho schválení;

- doporučila zastupitelstvu města vzít na vě-
domí rozbor hospodaření města za 8 měsíců 
roku 2019;

- schválila uzavření pojistné smlouvy o po-
jištění právní ochrany;

- doporučila zastupitelstvu města uzavřít 
smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 100 tis. 
Kč z rozpočtu obce Kyselovice na úhradu 
nákladů spojených s poskytováním terénní 
pečovatelské služby občanům této obce;

- vzala na vědomí informace o postupu 
prací na projektové přípravě záměru no-
vostavby radnice a uložila předložit záměr 
k projednání zastupitelstvu města;

- vzala na vědomí informace o možnosti 
zvýšení kapacity předškolního vzdělávání 
zřízením nového oddělení pro 20 dětí v bu-
dově ZŠ Komenského a uložila předmětný 
záměr předložit zastupitelstvu města;

- souhlasila s rekonstrukcí rodinného domu 
v ulici Ječmínkova;

- souhlasila se zřízením parkovacího místa na u-
lici Tovačovská;

- vzala na vědomí varianty úprav veřejného 
prostranství v lokalitě Mlýn a uložila dopra-
covat studii ve variantě č. 1;

- vzala na vědomí informace školských 
příspěvkových organizací města Chropyně 
o zahájení nového školního roku;

- doporučila zastupitelstvu města Chropyně 
schválit zřízení nové příspěvkové organizace 
Služby občanům Chropyně;

- doporučila zastupitelstvu města Chropy-
ně schválit návrh obecně závazné vyhláš-
ky o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů k datu 
30. 9. 2019;

- schválila žádost TJ Chropyně o dodateč-
nou změnu účelu využití dotace od města 
a použití těchto prostředků na podzimní sou-
středění žactva.

SK

Z jednání Rady města Chropyně

Robsonová Jennifer: Měsíční svit nad 
Paříží 

Píše se rok 1924 a do Paříže, vzpamato-
vávající se z hrůz první světové války, přijíždí 
mladá londýnská aristokratka Helena Montagu
-Douglas-Parr. Osmadvacetiletá žena prožila ne-
jen fatální onemocnění, ale i zrušení zasnoubení 
ze strany vyvoleného muže, což ji mezi urozenou 
anglickou společností naprosto znemožnilo.

Winmanová Sarah: Rok zázraků 
Téměř devadesátiletá Marvellous žije samo-

tářsky v malebné přírodě Cornwallu. Jednoho 
dne se u ní objeví zubožený voják. Mladík poz-
namenaný válkou i smrtí dávné lásky a pra-
zvláštní stařenka s nadpřirozenými schopnostmi 
se sblíží. Díky Marvellous a jejímu vyprávění 
dokáže Drake opět žasnout nad obyčejnými 
i neobyčejnými okamžiky života a nachází 
v sobě sílu jít dál. Teprve díky Drakeovi může 
Marvellous uzavřít některé epizody ze své 
minulosti.

Ashton Juliet: Takoví jsme byli 
Číst tuto knihu je jako probírat se rodinným 

albem a nahlížet do života jiných lidí. Kate 
a Becca jsou sestřenice a taky nejlepší kama-
rádky, i když jsou každá úplně jiná. Jako pod 
drobnohledem sledujeme jejich každodenní ži-
vot, všechny jeho milníky od dětských oslav přes 
osmnácté narozeniny až po dvojitou svatbu.

Kessler Leo: Baltská spojka 
Píše se rok 1920. Jatka první světové války 

sice skončila, ale Evropě stále není dopřáno 
klidu. Její nová, změněná mapa a bolševická 
revoluce v Rusku zažehly řadu "malých" válek 
a západní mocnosti Dohody nemohou stát 
stranou. Ústředí britské tajné služby se obrátí 
na poručíka de Vere Smithe a pověří ho úkolem 
doprovázet konvoj se zbraněmi pro bojující 
Poláky. Ostřílený námořník Smith neváhá 
a znovu vyrazí na plavbu. Avšak ani nepřátelé 
nezahálejí a snaží se všemi prostředky Smithe a jeho konvoj zastavit.

Knihovna doporučuje knihy pro dospělé



5

8/2019 Zpravodaj města Chropyně

Patrně jste zaznamenali informaci o tom, 
že se město Chropyně stalo přes prázdniny 
plátcem DPH. V očích běžného občana 
hnedle naskočí červený vykřičník a řekne si, 
ach jo, to znamená zdražení, budeme pla-
tit více, cenu plus DPH. Ano, je pravdou, 
že u služeb poskytovaných městem bude 
k jejich ceně připočítána ještě patřičná výše 
DPH, příkladem je třeba komerční inzerce 
v tomto Zpravodaji. Ceník zůstal nezměněn, 
přibyla opravdu jen daň.

Jsou ale poplatky, u kterých se plátcov-
ství daně ve Vašich peněženkách negativně 
neodrazí. Příkladem je společenská kronika 
ve Zpravodaji. Místo, aby došlo ke zvýšení ceny 
na 60, nebo i více Kč, byl základ snížen. Po při-
počtení DPH tak budete i nadále platit 50 Kč 
za vzpomínku na Vašeho blízkého. 

Stejně tak, až přijdete nechat zahrát 
v městském rozhlase sobě nebo svým blízkým 
k životnímu jubileu, cena se pro Vás nezmění. 
Platit budete i nadále 100 Kč včetně DPH. 

Do třetice ještě jedna cena zůstala ve své 
nominální hodnotě nezměněna. Jedná se o po-
platek za svatbu v Rytířském sále zámku. Ten-
to poplatek zůstává i nadále ve výši 3.000 Kč 
opět včetně DPH.

Mě osobně i celý odbor vnitřních věcí těší, 
že rada města schválila úpravu těchto cen tak, 
aby pro Vás, vážení občané, zůstala nezměněná. 
Doufáme, že i Vy tento krok rady města vítáte. 
A tak došlo k oné, v nadpisu zmiňované, změně 
nezměně.                            Dana Jedličková

Změna nezměna

Inzerce je prodávána tzv. na sloupky. Tudíž je nejprve uvedena její výška a následně šířka dle počtu sloupků. Ve Zpravodaji lze 
inzerovat i v celoplošném formátu A4 po předchozí domluvě s redakcí a schválení dat grafikem Zpravodaje města Chropyně.



6

8/2019Zpravodaj města Chropyně

Výdej zahradních 
kompostérů pokračuje! 

Zájemci se ve věci mohou obracet na referentku životního prostře-
dí Městského úřadu Chropyně  Bc. Silvii Škarbovou. Je možné se hlá-
sit osobně (1. patro, dveře č. 103), telefonicky (573 500 743) nebo 
e-mailem: skarbova@muchropyne.cz. 

Další informace najdete na webových stránkách města.
VaŽP

Svátek pro všechny zahradníky a zahrádkáře se blíží. 
Od 11. do 13. října bude Výstaviště Kroměříž patřit všem 
milovníkům květin a těm, kteří  přijdou potěšit své oko 
zhlédnutím dvou unikátních květinových expozic s motty 
Zahrada ticha a Podzimní hostina. To vše a ještě mnohem 
více zažijete na celostátní zahradní prodejní výstavě Floria 
DUŠIČKY 2019. Nakoupíte vše potřebné pro dům i zahradu 
od stovek prodejců z celé České republiky i ze zahraničí. Více 
informací na www.vystavistekromeriz.cz a na facebooku.

Floria Dušičky
představí výjimečnou Zahradu ticha a Podzimní hostinu

Vážení spoluobčané, chtěla bych znát Vaše názory 
a problémy, proto každé 1. pondělí v měsíci proběhne 

„Den starostky“.
V tento den budu přítomna na městském úřadě 
a v době od 9:00 do 17:00 Vás ráda vyslechnu.

Dalším termínem 
je pondělí 7. října 2019

Mimo tyto dny je možné si se mnou domluvit schůzku 
telefonicky na tel.: 573 500 730, 

e-mailem: sigmundova@muchropyne.cz nebo osobně na sekretariátě.

NEPŘEHLÉDNĚTE • NEPŘEHLÉDNĚTE



7

8/2019 Zpravodaj města Chropyně

Poděkování

Hanáci, Hanačky a malá Hanáčata,
školní rok už je v plném proudu a my 

dospělí už tušíme, že Vánoce jsou za dveřmi. 
Je to každý rok stejné. Začne škola, na pultech 
obchodů se objeví čokoládové figurky čertů a Mi-
kulášů – nechvalné znamení, že už budeme 
za chvíli zase o rok starší. S blížícím se koncem 
roku přichází i nostalgické chvíle vzpomínání, 
hodnocení, shrnutí. 

Snahou mnohapočetného kolektivu lidí 
ve městě je připravit pro Vás v průběhu celého 
roku mnoho zajímavých kulturních zážitků 
a doufat, že si vybere každý. Mnohdy se tak 
děje takříkajíc bez povšimnutí, tak nějak sa-
mozřejmě, ale je to opravdu tak?

Kolikpak společenských, kulturních, diva-
delních nebo zábavných akcí se v našem městě 
za celý rok připravilo?

Spočítáte, kolik divadelních podvečerů 
máme za sebou?

Zatancovali jste si na některém z plesů nebo 
na taneční zábavě? 

Navštívili jste Pálení čarodějnic, Stavění 
máje, Hanácké slavnosti nebo Chropyňské 
hody? 

Všimli jste si, kolik zajímavých besed a tvo-
řivých dílniček pro Vás dokázaly uspořádat 
dvě báječné ženské sídlící v „naší“ městské 
knihovně?

Kdo to ví, odpoví mi na otázku… kdo 
je to Pavlína Filipovská? Ano, tahle milá dáma 
zpříjemnila jarní setkání s občany. Nezadržitel-
ně se blíží i to další – podzimní. Dopadne-li 
vše podle našich představ, zpestří toto setkání 
s občany vzpomínky na Waldemara Matušku.

A víte, co ještě všechno do konce roku 
můžete stihnout? Rozjela se výborná Taneční 
polepšovna. Připraven je kurz šití. Připravujeme 
letošní lampionový průvod s kladením věnců 
zcela mimořádně za doprovodu živé hudby, 
ať se nám všem lépe pochoduje. Chystá 
se báječný koncert skvělého pěveckého sou-
boru ZeSrandy, díky kterému si připomeneme, 

To hanácky nebe
vesoko se klene

jak oceán modré, 
širé, bezejmenné!

Ach, to naše nebe,
na něm vězde zlaty,

tajak pampeliške
lohem porozváty!

Slonečko dež sviti
na pola e města,
je tá naše Haná

krásná jak nevěsta!

V pestréch barvách hraje,
ptactvo v lese pěje,
všecko k lásce svádi,
až se srdce směje!

A což teprv v noce
jak se jak dež třese!
Tož že néni viděť,
všechno miluje se!

Bez měsička divce
srdečko se sóži,

sotva je ho srpek,
po svým milym tóži.

Pul krajička je ho,
chlapec kuráš ceti,
dež se zplna šeři,
blazni po děvčeti.

V ohradě dež stoji,
dyšč že přende, zdá se,

jen ať nepolehnó
ve žňa těžky klase.

Sbirajó se mrake,
tma je na dvě strane,

kropobiti, bořke,
ošetř Hanó, Pane!

Napoj zprahly pola
blahodárnó vláhó,

zastav zhóbny próde,
memajo leckó snaho!

Deť se dobré člověk
na to zrno těši

a přec néni špatné,
třebas aj hřeši!

Osmivá se Pámbu,
co má chodák dělat,
néni možná moc se
na Hanáka hněvať.

Od božího rána
jenom k nebi hledi,
tož se nikdá na ňé
dlóho neškaredi.

To hanácky nebe,
jas božího oka,
milostivě žehná

Hané rok od roka!

Naše nebe

Hubert Havránek, sbírka básní „O Chropyni“, 1961

Me Hanáci, me sme me! – 8. díl

reklama

že už 30 let zase můžeme zpívat všechno. O prv-
ní adventní neděli společně rozsvítíme světla 
na městském vánočním stromu a nezapome-
neme si k tomu přinést z domu vlastní hrneček 
na svařáček, neboť plastového odpadu je pře-
ce kolem nás nadmíru. Budou koncerty v ko-
stelíku, budou besedy v knihovně i v MKS…

Napadlo mne, kolik práce je za tím vším 
schované. Kolik lidí. Kolik času. Kolik peněz. 
Nejde vyjmenovat všechny. Sama za sebe ale vím, 

že každý, kdo někdy něco organizoval, zná ten 
pocit z dobře odvedené práce, ví, že tou nej-
větší odměnou jsou spokojení návštěvníci. Po-
tlesk na konci každého koncertu či vystoupení 
patří tak trošičku i všem organizátorům, všem, 
kdo nejsou vidět na podiu, ale bez kterých 
to nikdy nešlo, nejde a nepůjde.

Díky Vám! Třeba se za to všechno jednó 
dostanete do nebe, teho hanáckýho, co se tak 
vesoko klene. :-)

Dana Jedličková

Město Chropyně děkuje Zlínskému kraji za finanční podporu Hanáckých 
slavností ve výši 58.100 Kč z Programu na podporu kulturních aktivit a akcí.

Zlínskému kraji za finanční podporu Hanáckých slavností 2019



8

8/2019Zpravodaj města Chropyně

Čí só hode? 
No přece naše!

Léto uběhlo jako voda a poslední srpnový 
víkend byl výjimečný: oddělil prázdniny od škol-
ního roku, slavily se hody a navíc bylo mimo-
řádné horko. :-)

Pochod „Za hastrmanem Račou“
V pátek 30. srpna jsme pořádali pohádkový 

pochod. Trasa vedla kolem zámeckého rybníka 
a končila na sokolském stadioně, kde na všech-
ny účastníky čekal hastrman Rača. Zapomenout 
nejde na všechny pohádkové postavičky, 
na ježibabu z Perníkové chaloupky s Mařenkou 
i Jeníkem, na ohnivé víly, smutnou princeznu, 
veselého klauna, květinové víly, na paní uči-
telku s Machem a Šebestovou, Flinstounovy, 
na indiány, čarodějky, myšáka Mickeyho s Min-
nie, Šmouly, včelku Máju s beruškou. K večeru 
si všichni u ohýnku opekli špekáčky a postupně 
se přesunuli ke kolotočům.

Mé poděkování patří všem pohádkovým 
postavičkám i zaměstnancům SMM za pomoc.

Hana Paňáková

pátek 30. srpna

A. M. Úlet & The Addams Sisters
Páteční podvečer patřil jednomu rodinnému hudebnímu usku-

pení skvělých muzikantů. V prostorách místního kostelíka jsme díky 
nim strávili hodinku a půl u příjemné muziky proložené milými slovy. 
A nenechte se mýlit. Kostelík byl do posledního místečka zaplněn lidmi. 
Ale hlavně byl úplně plný pěkně hlasitou muzikou, až i okenice poska-
kovaly. Nezvykle živé na tento posvátný prostor, přesto vše provedeno 
s citem, příjemně, báječně. Parta muzikantů tělem i duší si velký potlesk 
na konci opravdu zasloužila.

Dana Jedličková 

Diskotéka a letní kino
Večer byla na Sokolském stadionu diskotéka DJ Horrise a na kou-

pališti se konalo letní kino pro děti, tentokrát přišel na řadu již dlouho 
slibovaný titul Jak vycvičit draka 3.  Nutno říct, že páteční odpoledne 
a večer se skutečně vydařily, nemáme spočítáno, kolik návštěvníků měly 
všechny akce celkem, ale bylo jich opravdu hodně.

Jana Kutá, Markéta Buráňová



9

8/2019 Zpravodaj města Chropyně

Dopoledne s kynology, střelci i hasiči
V sobotu ráno přišli na Sokolský stadion členové Kynologického 

klubu, Sportovního klubu mládeže Junior Chropyně (střelci) a Sboru 
dobrovolných hasičů a celé dopoledne se věnovali přítomným dětem. 
Předvedli ukázky výcviku psů, hašení požáru, umožnili všem zájemcům 
střelbu ze vzduchovek do terčů. Všichni si určitě přišli na své.

Jana Kutá, Markéta Buráňová

Čí só hode? 
No přece naše! sobota 31. srpna

Westernový „sokolák“ a večerní zábava
Po 14. hodině byl zahájen speciální wester-

nově laděný program. Pro děti byly připraveny 
soutěže v netradičních disciplínách, jako hod 
na totem, do bledé tváře, hod provazovými 
kroužky do cíle, střelba z javorových luků 
nebo rukodělná dílnička, kde si mohly vyrobit 
indiánské čelenky a amulety. 

K vidění bylo vystoupení s kolty, biči a lasy. 
Úspěch měla westernová tombola, bohaté 
občerstvení a kovbojské fazole. Odvážlivci 
si mohli vyzkoušet jízdu na elektrickém býkovi 
a podojit krávu. 

Po zdařilém odpoledni následoval příjemný 
podvečer se vzpomínáním na Jiřího Schelin-
gera. Krásný teplý večer završila kapela EXPO 
& PENSION. Návštěvnost byla vysoká, výtoč 
piva taky.

Jana Kutá, Markéta Buráňová



10

8/2019Zpravodaj města Chropyně

Čí só hode? 
No přece naše!

Nedělní odpoledne
Hodovou neděli zpestřil hlavně dětem 

na Sokolském stadionu Klaun Bublín se svým 
čarováním a hraním si s bublinami. Závěr 
celého hodového programu patřil dechovce 
a Hulíňanům.

Za organizační tým Správy majetku města 
Chropyně, p. o., děkujeme spolku Kamínek 
za uspořádání pohádkového pochodu a za spo-
lupráci při sobotním programu na Sokolském 
stadionu. Zvláště pak paní Haně Paňákové, 
která spolek vede. Členům Kynologického klu-
bu, členům Sportovního klubu mládeže Junior 
Chropyně a členům SDH děkujeme za vytvoření 
zajímavého programu v průběhu soboty. Dě-
kujeme také paní starostce, že odvážně usedla 
na elektrického býka, a panu místostarostovi, 
že se nechal švihat bičem. Poděkování patří 
i panu Milanu Balejovi, který po celé tři dny 
zabezpečil občerstvení přítomných hostů.

Jana Kutá a Markéta Buráňová

neděle 1. září
Slavnostní hodová mše
Jen párkrát do roka náš kostelík praská 
ve švech. O Štědrém večeru, na Boží hod vá-
noční ráno, na Bílou sobotu a pak také na hody.
Kostelík byl zaplněný do posledního místeč-
ka. Vepředu velká řada mladých krojovaných 
děvčat a mládenců, na kůru schola se svěží 
a moderní hudbou a zpěvem. K tomu přímluvy 
a výzdoba připomínající, že máme za sebou 
další úrodný rok. A v přímluvách nechybělo 
poděkování i za nového pana faráře, i ten 
je takříkajíc letošní úrodou. 
Došlo i na požehnání od novokněze. Letos jsou 
v naší arcidiecézi jenom dva. Byla o ně doslova 
tahanice, kdo, kdy a kam přijede, ale podařilo 
se a i my se mohli s jedním z nich odpoledne 
krátce seznámit a popřát mu k jeho nelehkému 
povolání hodně sil.
Všem velké díky za účast i přípravu krásné mše 
a s Vámi některými zase na viděnou třeba právě 
na Půlnoční. :-)

Dana Jedličková



11

8/2019 Zpravodaj města Chropyně

S předstihem upozorňujeme všechny vlastníky a chovatele psů, 
že podle zákona č.166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých 
souvisejících zákonů, musí být s účinností od 1. ledna 2020 každý pes 
označen elektronickým čipem. 

Povinně se budou muset čipovat všichni psi, nejdříve však ve věku 
kolem půl roku, v době prvního očkování proti vzteklině. Svého psa 
můžete nechat čipovat již letos, není třeba čekat na konkrétní datum. 
Povinné očkování psa proti vzteklině bude platné pouze tehdy, bude-li 
pes označen čipem. Výjimkou je pes, který je označen čitelným tetová-
ním provedeným před 3. červencem 2011.  

Po označení psa mikročipem doporučujeme všem majitelům psů 
zaregistrovat se do některého z aktuálních registrů psů (např. Národní 
registr majitelů zvířat www.narodniregistr.cz/o-nas.php). Teprve po za-
registrování plní mikročip funkci prostředku k vyhledávání a nalezení 
Vašeho psa v případě zaběhnutí!

Bc. Silvie Škarbová

Čipování psů bude od 1. ledna povinné

Pečujete o seniora nebo zdravotně postiženého? Ozvěte se nám. 
Budeme spolu s Vámi hledat cestu, jak mu ulehčit pobyt v domácím 
prostředí a Vám umožnit chvíli odpočinku. 

Posláním terénní odlehčovací služby DECENT Hulín, p. o., je poskyt-
nout podporu rodině či pečující osobě v péči o jejich blízké a vytvořit 
tím čas pro jejich odpočinek, relaxaci a vyřízení vlastních osobních 
záležitostí. 

Cílem odlehčovací služby je pečující osoba, které poskytnutím péče 
o seniora či zdravotně postiženého, o kterého pečuje, vytvoříme čas pro 
odpočinek, relaxaci či zajištění osobních záležitostí.

Komu je služba určena: Služba je určena lidem, kteří pečují o osoby, 
které se ocitly v nepříznivé sociální situaci v důsledku stáří nebo zdra-
votního stavu a potřebují pomoc druhé osoby.

Kde? V domácnostech uživatelů v Hulíně, Záhlinicích, Chrášťanech, 
Pravčicích a Břestě, dále ve Skašticích, Žalkovicích, Záříčí, Kyselovicích 
a Chropyni. 

Zjednodušeně: Odlehčovací službu poskytujeme ve výše uvedených 
obcích tam, kde se o uživatele stará pečující osoba. Tuto osobu v péči 
vystřídáme. Pečující osobě vznikne čas potřebný pro odpočinek a získání 
sil důležitých k dalšímu pečování. Také tento čas může využít k zařízení 
osobních věcí, může zajít za kulturou nebo jít do zaměstnání atd. Péči 
poskytujeme lidem od 26 let. 

Kde nás najdete:

Kontakt pro zájemce o služby:
sociální pracovnice, vedoucí sociálních služeb
tel: 737 018 289
www.hulin.cz/decent

Středisko sociální služby: 
Nábřeží 1314, 768 24 Hulín 

Ředitelství sociální služby: 
Ed. Světlíka 1197, 768 24 Hulín

DECENT Hulín, p. o.

Odlehčovací služba terénní



12

8/2019Zpravodaj města Chropyně



13

8/2019 Zpravodaj města Chropyně

Odpovědná osoba: PharmDr. Jitka Růžičková 
Provozovatel: LUNAKROM MORAVIA s.r.o.
Kollárova 2605/9, Prostějov
IČ: 28348893

Lékárna, Moravská 797, Chropyně

Pondělí 7:30-12:00 12:30-16:00

Úterý 7:30-12:00 12:30-15:00

Středa 7:30-12:00 12:30-17:00

Čtvrtek 7:30-12:00 12:30-16:00

Pátek 7:30-12:00 12:30-14:00

V pondělí 2. září jsme v základní škole při-
vítali 415 žáků, kteří byli rozděleni do 20 tříd. 
První stupeň má v tomto školním roce ve 12 tří-
dách 253 žáků. Na druhém stupni je v 8 tří-
dách 162 žáků. Školní družina má 3 oddělení 
s 90 žáky. 

Ve škole pracuje 28 pedagogů, 8 asistentů 
pedagoga, 7 správních zaměstnanců a 3 vy-
chovatelky.

V průběhu hlavních prázdnin se v základ-
ní škole intenzivně pracovalo. Kromě řady 
drobnějších oprav byla největší akcí tohoto 
léta výmalba všech společných prostor školy 
a výměna dveří do všech tříd a učeben v ulici 
Komenského. V budově školy v ulici J. Fučíka 
došlo k výměně světel na chodbách a žákům 
jsme pořídili nový nábytek do tříd. 

Velké poděkování patří SRPŠ při ZŠ Chropy-
ně, které si pro naše prvňáčky i letos připravilo 
originální přivítání, a to v podobě Mickeyho 
Mouse a Minnie, kteří děti nejen pobavili, ale 
navíc rozdali i nějaké sladkosti.

Všem žákům, jejich rodinným příslušníkům 
a zaměstnancům školy přeji úspěšný a klidný 
školní rok 2019/2020. 

Mgr. Milan Bajgar, MBA

Zahájení školního roku 2019/2020 
v Základní škole Chropyně

Lékárna Moravská 797, Chropyně 
(u Zdravotního střediska)
Vám nabízí novou službu

Možnost objednání Vašich léků zasláním sms do lékárny.

Máte e-recept v mobilu a nejste si jisti, zda léky máme skladem? 
Přepošlete nám svůj recept SMS zprávou na tel. č. 739 009 857 
a my Vám léky nachystáme k vyzvednutí.

Ostatní recepty je možné i naskenovat a přeposlat aplikací WhatsApp.

Vždy prosím vyčkejte na potvrzovací SMS zprávu, ve které Vám sdělíme, 
kdy budou Vaše léky připraveny k vyzvednutí.

reklama



14

8/2019Zpravodaj města Chropyně

Podzimní příroda nabízí řadu prožitků. Krásu zbarveného listí přesně 
nenapodobí žádný krajinář. Nabízíme Vám společné prožitky na akcích 
oblasti Valašsko – Chřiby:

05.10.    Chřibská 33
 Pěší: 12, 20 km, cyklo: 45 km
 Start: Buchlovice, nákupní zóna, 7:00
 Cíl: tamtéž do 17:00
 Informace: František Cevela, telefon: 720 514 032 

12.10. Slováckým vinohradem – Mutěnice
 Odjezd autobusu KČT pro přihlášené je v 7:00 z nám. Svo-

body od cukrárny Viktorie

Klub českých turistů Chropyně

Díky za to, že můžeme
zase zpívat všechno!

město Chropyně v�rámci připomenutí 30. výročí 
sametové revoluce zve na koncert

VESELE I VÁŽNĚ
pěveckého sboru

ZESRANDY
v�sobotu 16. listopadu 2019

v�16:00 hod.
vstupné: 100 Kč (děti do 15 let a důchodci 50 Kč)

předprodej vstupenek na SMM Chropyně u paní Buráňové
(tel.: 573355323, e-mail: buranova@smmchropyne.cz)

19.10. Skalní útvary Zlínského kraje – Čertovy skály 
a Lačnovské skály

 Start a trasa libovolná, kontrola 10:00–15:00 
 Informace: Karel Sucháček, telefon: 737 447 588

20.10.  Skalní útvary Zlínského kraje – Přední a Zadní 
kostel a Skaličí

 Start a trasa libovolná, kontrola 10:00–15:00
 Informace: Vlastislav Trličík, telefon 605 119 320

Další informace najdete v informačních skříňkách KČT u prodejny 
ALBERT a COOP.

Se starým turistickým pozdravem „Hore zdar“!
Jaroslava Pospíšilová

inzerce

inzerce

na svém zasedání dne 18. září zrušilo 
MESOH (Motivační a evidenční systém od-
padového hospodářství), tedy tzv. pytlový 
sběr papíru a plastů, a to k 30. září 2019.  

Od 01. října je možné odkládat 
vytříděný odpad pouze do nádob 
na stanovištích pro tříděný sběr od-
padu. 

Podrobnosti ke změně systému odpa-
dového hospodářství na MěÚ Chropyně, 
webu města, v příštím Zpravodaji.

Zastupitelstvo 
města



15

8/2019 Zpravodaj města Chropyně

Ohlédnutí za táborem očima vedoucího skautského střediska
V pátek 28. června, při posledním školním dnu, jsme opět vyrazili 

s veškerým vybavením na naše oblíbené místo u Jeřmaně. Stavění tá-
bora proběhlo během víkendu za velké pomoci dobrovolníků, rodičů 
a členů tábora, kterým za pomoc patří obrovské poděkování. Jeden 
nezmůže v tomto nic, ale tým nadšených lidí zvládne během dvou dnů 
obydlet prázdnou louku k nepoznání. A tak jsme mohli v neděli 1. čer-
vence zahájit letošní tábor, který byl letos v duchu celotáborové hry 
„Cesta za prastarým tajemstvím kmene Siouxů“. Program byl 
skvěle připraven týmem mladých oddílových vedoucích, kteří tvorbu 
programu a průběh tábora skvěle zvládli. 

Zvládli jsme i změnu v obsazení hlavního kuchaře tábora, přestože 
jsme změnu kuchaře řešili pouze půldruhého měsíce před táborem. 
Své funkce se nový kuchař ujal zodpovědně a úspěch byl znát na tvářích 
najedených účastníků.

Závěrem nezbývá než tábor zhodnotit z celkového pohledu jako 
velmi vydařený, vládla mezi všemi příjemná atmosféra a nálada, za což 
všem ještě jednou děkuji. Budeme se těšit na TÁBOR 2020.

Pavel Pospíšil

Cesta za prastarým kmenem Siouxů
A teď ještě očima oddílových vedoucích

Letošním tématem na skautském táboře byli staří domorodí indiáni 
z kmene Siouxů. Náplní celého tábora bylo hledání dávné mapy, která 
vedla k pokladu. Tento poklad v sobě skrýval stará indiánská moudra 
a vědění. Naši hledači pokladu museli prokázat zdatnost, odvahu, ale 
i chytrost, protože když chtěli získat další část mapy, museli požádat 
ostatní domorodé kmeny, např. Apače, aby jim mapu předali. To ale 
nebylo jen tak, museli splnit spoustu úkolů. Lovili zvířata, získávali zlato, 
řešili hádanky. Nedílnou součástí byla i velká noční hra do věčných lovišť, 
kde děti musely každé zbloudilé dušičce udělat radost, a zde se poprvé 
setkaly s pradávným praotcem indiánů, který se jmenoval velký Manitu.

Starší členové skautu si během tábora splnili bobříky mlčení, bobříky 
hladu a některým odvážlivcům se podařilo i splnit zkoušku tří orlích per. 
Zážitkem určitě byl i výlet do Javoříčských jeskyní a do dílny loštického 
mistra Jaroslava Beneše.

Pevně věříme, že název příští celotáborové hry, která se už připravuje, 
přiláká podstatně více účastníků. Tak na viděnou ve Sluneční zátoce. 
Těšíme se na vás.     

Lucka



16

8/2019Zpravodaj města Chropyně

Oddíl stolního tenisu 

zve všechny zájemce na

XVII. ročník 

turnaje neregistrovaných

“O PŘEBORNÍKA CHROPYNĚ“

v sobotu dne 05. 10. 2019 od 14:00 

tělocvična Tělovýchovné jednoty Chropyně

 – herna stolního tenisu

 

Ve středu 15. května proběhl Český den 
proti rakovině. Tuto sbírku pořádá Liga proti 
rakovině Praha, jež se snaží různými způsoby 
(prevence, výzkum, pomoc nemocným…) 
bojovat proti rakovině.

Jedním z ideálů Pionýra je pomoc, a pro-
to jsme se i my, členové Pionýrské skupiny 
Obránců míru Chropyně, jako jiné roky zapojili 
do prodeje žlutých kvítků. 

A kolik vybrali naši dobrovolníci? Celkem 
skoro osm kilogramů peněz. Prodali jsme 
350 kytiček a odevzdali 11.278 Kč.

Dík a uznání patří všem, kdo se zapojili, cho-
dili a oslovovali, a také Vám, kdo jste přispěli.

Marcela Hrdličková

Český den proti rakovině

inzerce

Těšíme se na Vás



17

8/2019 Zpravodaj města Chropyně

Činnost pionýrského oddílu není jen o turistice, sportu, táboření, 
přírodovědě či technice, ale věnujeme se i výtvarným aktivitám. Děti tím 
učíme rozvíjet fantazii, jemnou motoriku či pracovat s různými materiály.

V rámci výtvarných dílen jsme tvořili lapače snů a jarní výzdobu 
v podobě jarního věnečku. Děti pracovaly s bavlnkami, korálky, kytkami, 
ale také s tavnou pistolí. 

Jedna schůzka byla věnovaná výrobě pomazánek – česnekové, tva-
rohové a mrkvové. Děti si vylosovaly recept, potom si vybraly příslušné 
suroviny a začala ta správná alchymie. Bylo zajímavé sledovat, jak 
si poradí s loupáním česneku nebo s rozmícháním tvarohu. Pomazánky 
děti umíchaly, dle svých chuťových buněk dochutily, natřely na bagetky, 
dozdobily hroznem, oříškem nebo paprikou a začalo velké ochutnávání. 
Všechny pomazánky se povedly, nic nám nezůstalo.

Aktivity se konaly za finančního příspěvku města Chropyně a MŠMT.
Marcela Hrdličková

Okénko do světa umění

inzerce



18

8/2019Zpravodaj města Chropyně

Zprávičky z Kamínku

Bližší informace na tel.: 737 316 095

Přijmeme stavebního dělníka - obsluha sběrného dvora.
Mzda od 120 Kč/hod. + prémie a benefity (i na zkrácený úvazek)

Přijmeme řidiče na kontejnerovou dopravu.
Požadujeme  řidičský průkaz sk. „C“ + profesní průkaz, 
mzda od 160 Kč/hod. + prémie a benefity

nabízí:
• přistavení kontejnerů, odvoz a likvidaci odpadů
• dopravu materiálu
• zemní práce

Pohádkový pochod za králem 
Ječmínkem

Ještě před koncem školního 
roku jsme měli dvě akce pro děti. 
První byl pohádkový pochod 
v sobotu 15. června ve spolupráci 
s místním KČT.

Trasa vedla zámeckou zahradou 
s ježibabou i s Jeníčkem a Mařen-
kou nebo s piráty a indiány. Cesta 
vedla i lesem kolem Elišky s čertem 
a čerticí, přes motýla Emanuela 
s Makovou panenkou. Pak kolem 
Rumcajse s Mankou až k princezně 

reklama

Marušce s panem králem. Po cestě 
bloudily tajuplné čarodějky. Nikdo 
jiný nezabloudil, všichni zdárně do-
razili do cíle u místních kynologů, 
kde byl připraven táborák, špekáč-
ky, něco k napití i něco sladkého 
a samozřejmě pamětní list. 

Perníčky pro děti napekly 
šikovné turistky spolu s paní Po-
spíšilovou, za které jim patří velké 
poděkování. Poděkování patří 
také všem pohádkovým posta-
vičkám, které zpříjemnily dětem 
pohádkový pochod.

na svém zasedání dne 18. září vyda-
lo vyhlášku o zákazu pití alkoholu 
na některých veřejných prostranstvích 
ve městě Chropyni. 

Více informací v příštím čísle Zpra-
vodaje.

Zastupitelstvo 
města

Zde mohla být 
vaše inzerce. 

Cena od 310 Kč bez DPH.

Pro více informací 
volejte redakci, 
nebo navštivte 

www.muchropyne.cz



19

8/2019 Zpravodaj města Chropyně

Karneval
Poslední akcí v minulém školním roce byl „kamínkovský“ karneval, 

a to ve čtvrtek 20. června.
Všechny malé i velké masky uvítala nádherně vyzdobená klubovna 

i bohatá tombola s cenou a diplomem pro každého. Nikdo nezahálel, 
všichni se bavili, soutěžili, tancovali… 

A tak to má být! Nejkrásnější na světě je úsměv na tváři dítěte. 
Obě akce byly podporovány finanční částkou od města Chropyně, 

za kterou Kamínek a KČT děkuje. 

Zprávičky z Kamínku

Svítíme ve tmě
Ve středu 11. září v našem městě proběhla sbírka pro „Světlušku“ 

„Svítíme ve tmě“, kterou zajišťoval turistický oddíl Kamínek. Členky 
Kamínku chodily s kasičkami po Chropyni a nabízely za příspěvek ná-
ramky, placky, zubní kartáčky, ponožky. 

Akce byla úspěšná. Kamínci vybrali a posílají na konto „Světlušky“ 
částku 11.200 Kč. 

Všem dárcům tímto moc děkujeme za finanční podporu pro nevi-
domé. 

Kamínek v novém školním roce
Doufám, že všechny děti nabraly přes prázdniny dost síly a že je při-

vítáme opět u nás v Kamínku na pravidelných schůzkách každý čtvrtek 
a pátek od 15:30 hod. Těší se na vás všichni vedoucí i instruktorky.

Kamínek v srpnu pořádal velký letní tábor, ale o tom zase až příště. 
Foto najdete na Facebooku: TOM Chropyně – Kamínek.

Hana Paňáková



20

8/2019Zpravodaj města Chropyně

Srdečně vás zveme do zcela nového rodinného centra v Chropyni.  
Svou činnost oficiálně zahájilo v pondělí 16. září. Naše centrum není 
určeno pouze pro maminky s dětmi, i když my samy mezi ně také 
patříme. Původně jsme chtěly vybudovat místo pro nás a naše děti. 
Ale nakonec jsme si uvědomily, že si své aktivity nenecháme jen pro 
sebe, ale nabídneme je i Vám, široké veřejnosti. 

S otevřenou náručí v našem centru přivítáme každého, kdo chce čas 
svůj a svých dětí strávit aktivně, v příjemné společnosti, navázat nová 
přátelství. Stejně tak přivítáme i každého, kdo je ochoten se na rozvoji 
centra podílet. 

Nabízíme Vám hernu pro děti, kávu, čaj, občerstvení, kurzy a aktivity 
pro děti i dospělé, hlídání dětí v době konání kurzů a po individuální 
domluvě…

Nabídku akcí, kurzů, přednášek a workshopů budeme postupně 
doplňovat. Momentálně pro vás máme nachystánu tvořivou herničku 
pro děti od 4 let, taneční workshop s Jitkou Jasminou, pilates, dlabání 
dýní, podzimní bazárek oblečení. Přijít můžete na Den bez maminky, 
na lekce kickbox aerobicu s Olinkou, na šití nebo háčkování s Kačkou. 

Rodinné centrum Sedmikráska je otevřeno
Kontaktní údaje:
Rodinné centrum Sedmikráska, z. s.
e-mail: rcsedmikráska@seznam.cz
Telefon: Ivana Rozehnalová: 724 237 677  
 Veronika Hajtolová: 604 483 588  
 Martina Pečínková: 732 307 040  
fb: facebook.com/groups/rcsedmikraska

Nachystána je jóga pro děti s rodiči i bez rodičů, aerobic pro děti bez 
rodičů, kurz „krasopsaní“ s Iriskou a ještě mnoho dalšího. Vše budeme 
postupně rozšiřovat a upravovat podle Vašeho zájmu. 

Aktuální informace najdete na našich fb stránkách, vývěskách 
u Rodinného centra a u Alberta, ve Zpravodaji, na nástěnkách ve škol-
ce a škole. 

A tak neváhejte, přijďte se povídat. Určitě si vyberete. Těšíme 
se na Vás, na všechny malé i velké.

Ivana, Veronika a Martina



21

8/2019 Zpravodaj města Chropyně

Začal nový školní rok, pravda k velké 
nelibosti všech školáků, ale na druhou stranu 
už znovu rozeběhly svou činnost všechny 
sportovní oddíly i další báječní nadšenci sportu 
a pohybu, kteří si své nadšení nenechávají pro 
sebe, ale nabízejí pohyb a sport i ostatním. 

Bylo by velkou chybou myslet si, že sport 
je jen pro děti a mládež!

Kdo si ještě nevybral, toho třeba inspi-
ruje rozvrh hodin ve všech místních tělo-
cvičnách.

Jen pozor, po změně času na zimní doj-

de (jako každoročně) i k úpravám tohoto 
rozvrhu. Rádi ho však po 1. listopadu otisk-
neme znovu.

Tak hurá do cvičebního a už žádné vy-
mlouvání, že není čas!

Dana Jedličková

Ve zdravém těle zdravý duch

Pneuservis Mika Chropyně
naproti čerpací stanice EuroOil 
Tel.: 733 747 040, 723 771 911  
www.auto-cont.cz  e-mail: auto-cont@volny.cz
Provozní doba: Po – Pá  7:00 – 17:00
                         So          8:00 – 11:00

Postaráme se o pneuservisní práce, drobné opravy, 
geometrii, klimatizaci... vašeho auta.
Myslete na své auto a připravte ho na zimní sezónu. 

Volejte na tel.: 733 747 040.
Rádi Vás objednáme na dohodnutý čas.

reklama

NEPŘEHLÉDNĚTE VOLNÉ PRACOVNÍ MÍSTO • NEPŘEHLÉDNĚTE VOLNÉ PRACOVNÍ MÍSTO

po přečtení 
patřím do sběru

Váš Zpravodaj ;-)

Do pracovního kolektivu 
hledáme pracovníky 

na pozici:

Automechanik, 
Pracovník pneuservisu

Nástup možný ihned.

V případě zájmu volejte: 

603 532 528 – Pavel Mika



22

8/2019Zpravodaj města Chropyně

Společenská kronika 
Čas rychle ubíhá, 

ale bolest v našich srdcích je stále hluboká.
Slzy v očích Tě neprobudí a domov prázdný zůstává.

Dne 13. července 2019 jsme vzpomenuli 
22. smutné výročí úmrtí našeho 
tatínka,dědečka a pradědečka 
pana 

Zdeňka Kroupy. 

Na jeho dobré a laskavé srdce stále vzpomínají 
dcery Věra a Jarmila s rodinami.

Drahý tatínku, zanechal jsi zde všechny, 
které jsi miloval. 

Spi sladce svůj věčný sen, 
ve vzpomínkách jsme s Tebou den co den.

Dne 1. srpna 2019 by se náš drahý tatínek 
a dědeček pan 

Ladislav Szöllösy 

dožil kulatých 80 let. Je to již smutných 18 let, co není mezi námi.

Dne 22. srpna 2019 uplynulo 40 let, co nás tragicky opustila 
dcera a sestra 

Alenka Szöllösyová. 

S láskou a úctou vzpomínají a za tichou vzpomínku všem děkují 
manželka Agáta, dcery Zuzana a Helena s rodinami a syn Ladislav 
s rodinou.

Lásku měl na rtech,
dobrotu v srdci,

poctivost ve své duši.

Dne 24. srpna 2019 jsme vzpomněli 
na 110 nedožitých let pana 

Ludvíka Hoferky z Hradu. 

S láskou a úctou vzpomíná rodina Hlaváčova, Hrdličkova a Zajíč-
kova. Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou vzpomínku.

Dne 13. září 2019 zemřela paní 

Marie Peterková (roz. Vránová). 

Rozloučili jsme se s ní v úzkém rodinném kruhu.

Vážení čtenáři, 
obracíme se na Vás s žádostí, abyste výběru fotografií 
do Společenské kroniky věnovali maximální úsilí.
V případě vzpomínek prosím zapátrejte po rodině, 
abychom zde zveřejňovali co nejkvalitnější fotografie, 
které již zůstanou v našem digitálním archivu a budou 
Vám kdykoliv příště k dispozici. Děkujeme.

Milá maminko, vážení rodiče. 
Následující vítání občánků našeho města proběhne v tomto 

termínu: 

30. listopadu 2019 - obřadní síň

V případě zájmu kontaktujte matriku Městského úřadu v Chropyni 
osobně nebo telefonicky na tel.: 573 500 741.

Těšíme se na Vás.                    Dana Kunčarová

Vítání občánků

Z místního pozorování v měsíci srpnu:
- průměrná ranní teplota byla 18,2 °C,
- průměrná denní teplota byla 26,4 °C,
- nejteplejším dnem byl 29. srpen s maximální průměrnou teplotou 

24,5 °C,
- nejchladnějším dnem byl 17. srpen s minimální průměrnou 

teplotou 17,7 °C,
- celkové množství srážek bylo 89,4 mm.

zdroj: pocasi-chropyne.cz; foto: ToRo

Chropyňské počasí



23

8/2019 Zpravodaj města Chropyně

Upozorňujeme občany, 
že zveřejnění ve Společenské kronice je zpoplatněno 
částkou 50 Kč za zveřejněnou osobu. Poplatek 
je splatný předem.

       Uzávěrka Zpravodaje města Chropyně:
č. 9/2019 - 17. října (vychází 1. listopadu)
č. 10/2019 - 21. listopadu (vychází 6. prosince)

Společenská kronika 

Vychází měsíčně v nákladu 2150 ks
Bezplatná distribuce
Uzávěrka tohoto čísla: 12. září 2019 (číslo vychází 27. září 2019)  
Uzávěrka příštího čísla: 17. října 2019 do 12:00 hod.
Při nedodržení termínu uzávěrky nemusí být příspěvek zve-
řejněn.

O výběru příspěvků a době jejich zveřejnění rozhoduje výlučně redakce. 
Příspěvky mohou být redigovány, podstata jejich obsahu zůstává ne-
změněna. Názory autorů článků se nemusí shodovat s názory redakce. 
Šíření veškerého obsahu Zpravodaje bez souhlasu redakce je zakázáno.

        

Odešel jsi, jak si to osud přál,
v našich srdcích a ve vzpomínkách zůstáváš dál.

Roky plynou jak tiché řeky proud,
jen bolest nedá zapomenout.

Dne 6. října 2019 uplyne 5 let od chvíle, 
co nás opustil pan 

Vladimír Spáčil. 

Stále vzpomíná celá rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska a vzpomínky 
v srdcích zůstávají dál.

Dne 27. září 2019 jsme vzpomněli 
3. smutné výročí úmrtí naší maminky, 
babičky a manželky paní 

 Danuše Rusnákové. 

S láskou vzpomíná manžel Gabriel, 
syn Jan a dcera Dana s rodinami.

Očím jsi odešel,
v srdcích jsi zůstal.

Dne 22. října 2019 vzpomeneme nedožité 
100. narozeniny pana 

Hynka Bajera. 

S láskou vzpomínají manželka a dcery s rodinami.

Vzpomínka na Tebe stále bolí,
ta bolest v srdci se nikdy nezahojí.

Nad ránem, ještě než slunce zemi zaplavilo,
Tvé srdce se náhle zastavilo.
Odešel jsi tiše s noční tmou,

sám jen s bolestí svou.

Dne 7. října 2019 tomu bude rok, co navždy 
odešel pan 

Jiří Dušek. 

Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou vzpomínku. Děkuje manželka.

Za Tvoji něžnou lásku, péči o nás, 
za všechna milá slova a starosti,

zachováme v srdci, drahá maminko,
pocit neskonalé vděčnosti.

Dne 14. října 2019 vzpomeneme 
první smutné výročí úmrtí paní 

Květoslavy Dolníčkové. 

S láskou a úctou stále vzpomíná dcera 
Květoslava s rodinou.

Jen pro Vás jsem žil a pracoval,
Vám jsem rozdal srdce své.

Dne 30. října 2019 vzpomeneme 8. smutné 
výročí úmrtí pana 

Antonína Pisky. 

Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi. Vzpomíná manželka 
a dcery s rodinami.

Kdo měl rád, nezapomíná.

Dne 18. září 2019 by oslavil 
své 43. narozeniny pan 

 Vratislav Horsák. 

Dne 22. října 2019 
si připomeneme první smutné výročí jeho 
úmrtí. S láskou vzpomíná manželka 
s dětmi i s celou rodinou.

Vážení čtenáři, 
pečlivě sledujte uzávěrku Zpravodaje, abyste nepro-
meškali vydání, ve kterém chcete uveřejnit Vaši vzpo-
mínku či blahopřání.



24

8/2019Zpravodaj města Chropyně

Přehled akcí 
v Chropyni a okolí

více informací na
www.muchropyne.cz

Chropyně NA KOUZELNÉM PALOUČKU – HOSTÉ JŮ 
10.10.  A HELE 
 Veselá pohádka pro mateřské školy a rodiče s dětmi. 

Hraje Umělecká agentura – Jaroslava Dospivová. 
Vstupné 40 Kč.

 Kde: MKS Chropyně, 09:30

Chropyně  NEKOREKTNÍ SKEČE – TROS BOYS (MLADÍCI 
25.10.  Z DOLOPLAZ) 
 Tři komici Josef Polášek, Lukáš Pavlásek, Jakub Žáček 

a klavírista Zdeněk Král v představení humorných 
divadelních skečů dotýkajících se všech oblastí na-
šich životů. Uvidíte mladíky z Doloplaz v aquaparku 
v Prostějově, reportáž ze závodů do vrchu, první díl 
rodinného seriálu Pepé a Heduš, svět, ve kterém 
mají lidi příliš dlouhé jazyky, a další. Vstupné 180 Kč 
v předprodeji, 200 Kč na místě. Předprodej vstupe-
nek probíhá na Správě majetku města Chropyně.

 Kde: MKS Chropyně, 19:00

Chropyně  ZESRANDY A PŘITOM VESELE I VÁŽNĚ  
16.11. V rámci připomenutí 30. výročí sametové revoluce, 

jako díky za to, že už zase můžeme zpívat všechno, 
připravujeme koncert oblíbeného pěveckého sboru 
ZeSrandy. Vstupné 100 Kč, děti do 15 let a důchodci 
50 Kč. Předprodej vstupenek na SMM Chropyně.

 Kde: MKS Chropyně, 16:00

Chropyně  VZPOMÍNKY NA WALDEMARA MATUŠKU 
26.11. V rámci pravidelného setkání vedení města s občany 

připravujeme vzpomínkový recitál Waldy Nerušila. 
Více v příštím Zpravodaji.

 Kde: MKS Chropyně

Holešov MATINÉ  
06.10. Společný koncert uměleckého vokálního ansámblu 

Musica con GRAZia z Rakouska a Holešovského 
chrámového sboru. 

 Kde: zámek Holešov, 11:00

Hulín ZŮSTANE TO MEZI NÁMI  
18.10.  Úsměvná, někdy možná i trochu hořká, každopádně 

velmi osobitá talk show s Evou Holubovou a Bobem 
Kleplem. Diváci ovlivňují podobu večera prostřed-
nictvím svých otázek. 

 Kde: MKC Hulín, 19:00

N
ek

or
ek

tn
í s

ke
če

 -
 T

R
O

S 
B

O
YS

(m
la

dí
ci

 z
 D

ol
op

la
z)

4
TE

T

Hulín MOC A SÍLA HYPNÓZY 
22.10.  Přednáška hypnotizéra Jakuba Kroulíka včetně prak-

tických ukázek.
 Kde: MKC Hulín, 19:00

Kroměříž ŠTEFAN MARGITA A MORAVSKÉ KLAVÍRNÍ 
01.10.  TRIO 
 Tenorista světového formátu za doprovodu reno-

movaného klavírního tria zazpívá písně a operní árie 
světového repertoáru. Svým horkokrevným tenorem 
rozezvučel absolvent košické konzervatoře opery 
v San Francisku, v Miláně, Paříži i New Yorku. 

 Kde: Dům kultury v Kroměříži, 19:00

Kroměříž HOP TROP V KROMĚŘÍŽI  
14.10.  Koncert jubilejní čtyřicáté sezony legendární tramp-

ské kapely. Zahrají Vám hity Tři kříže, Amazonka, 
Jonatán, Trajda copatá, ale i písničky méně známé, 
které teprve na své zlidovění čekají. 

 Kde: Dům kultury v Kroměříži, 19:00
 
Kroměříž 4TET 
23.10. Gentlemani v cylindrech si pro Vás opět připravili 

originální podívanou, scénicky i obsahově odlišnou 
od předešlých. Co ale zůstalo, je umělecky plnohod-
notný, precizní a přitom osobitý projev. 

 Kde: Dům kultury v Kroměříži, 19:00

Přerov VLASTA RÉDL S KAPELOU 
03.10.  V novém koncertním programu budou představeny 

veřejně poprvé i nové písně z připravovaného alba. 
 Kde: Městský dům Přerov, 19:30 

Přerov VELKÉ LÁSKY V MALÉM HOTELU 
09.10.  Bláznivá komedie Raye Cooneyho v nastudování 

Divadelního spolku Háta vypráví o tom, že ani člen 
vlády by si neměl nic začínat s vdanou sekretářkou. 
A pokud si vybere k záletům hotel, kde je i jeho 
manželka, a čínská obsluha mu navíc moc nerozumí, 
je to přímo katastrofa. V hlavní roli Lukáš Vaculík. 

 Kde: Městský dům Přerov, 19:30 

Přerov RYTMUS V SRDCI 
17.10. Velkolepý projekt plný irského tance, stepu, pod-

manivé hudby, světelných efektů a kostýmových 
převleků pro všechny věkové kategorie diváků při-
veze taneční soubor Merlin, který nabízí to nejlepší 
ze současného moderního irského tance. 

 Kde: Městský dům Přerov, 19:30

Záhlinice KOŠÍKÁŘSTVÍ V PROUDU ČASU 
16.10.-27.02.  Výstava košíkářských výrobků z rodinné sbírky 

PaedDr. Oldřicha Gejdy.
 Kde: Muzeum Františka Skopalíka v Záhlinicích


